

NR 1/31  
ROK III  
29.01.  
1984 r.

PISMO AKCJI DZIAŁAJĄCYCH KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ - OBSZAR II - KRAKÓW

OSWIADCZENIE

W dniu 30.01.br. wchodzi w życie kolejna podwyżka cen artykułów żywnościowych. Konfederacja Polski Niepodległej wobec tego bezprawnia wyraża zdecydowany protest. Popieramy więc wszystkie akcje społecznego protestu w zakładach pracy wszelkich formach.

Jakimi intencjami kieruje się władza nakładając na nasze barki ten ciężar? Otóż termin obecnej podwyżki nieprzypadkowo zbiega się z uchwałą Układu Warszawskiego o dozbudowaniu wojsk komunistycznych w nową broń ofensywną /SS-21/, rozszerzoną na terenie NRD i GDR. Jednocześnie jesteśmy świadkami stałej rozbudowy aparatu represji. Wycisniono z nas słotówki wzmocnić i tak już potężny budżet SB, posługując się tłumieniem wolnościowych aspiracji Polaków.

Za KAP Obszaru II podpisali:  
Zygmunt Kruski  
Tadeusz Sulński

OD REDAKCJI

Trzeci już rok utrudza się nam pismo. Wszyscy, którzy nas czytają, mieli możliwość stwierdzić, że wraz z nieodpowiedzialnością szły w parze trudności z jakością ukazujących się artykułów. Chcemy, by nasze pismo wyrażało poglądy czytelników i członków Konfederacji, a komentarze - poglądy Komitetów. Mamy nadzieję, że współpracując z organem Rady Politycznej - miesięcznikiem "Przegląd KPN" - pomoże nam w realizacji wytyczonej drogi.

OSWIADCZENIE z dn. 15.11.1983r.

Nadchodzi kolejny etap bezprawia w Polsce. Przed Sądem staną mają działacze Komitetu Samoobrony Społecznej "KOR"; Jacek Kuroń, Adam Michnik, Zbigniew Hrachowicki i Henryk Wujec, oraz przywódca "Solidarności": Andrzej Gwiazda, Szymon Jurecki, Marjan Jurek, Karol Modrzejewski, Grzegorz Palka, Tadeusz Rozpiłkowski i Jan Kulicki.

Konfederacja Polski Niepodległej stanowczo protestuje przeciwko tym prześlaceniom, podejmując wezwanie do akcji najcięższej na cele uwalnienia atakowanych w więzieniach. Udzielać im będziemy wszelkiego rodzaju pomocy materialnej i moralnej. Protestujemy także przeciwko uwłaczającej propozycji wyjazdu za granicę. Gwałt przez władze oskarżonym.

Procesy polityczne są próbą unioszkodzenia najbardziej zagrożających władzy działaczy i polityków. Została władza aktywna przeciwko nam jest oznaką politycznej i moralnej klęski PZPR, łamiącej wspomnianą przez siebie prawa. Pragnienia zwalczania opozycji za wszelką cenę jest świadomością przegranej w oczach Narodu, a wieloletnie wyroki - świadomością strachu.

W najbliższym czasie dojdą do kolejnego procesu współtwórców "Solidarności" - Komitetu Obrony Robotników, a następnie przed Sądem staną przywódca "Solidarności" - Czesław Miłosz, oraz przywódca "Solidarności" - Czesław Miłosz, oraz przywódca "Solidarności" - Czesław Miłosz, oraz przywódca "Solidarności" - Czesław Miłosz.

Rada Polityczna KPN wyraża do podjęcia walki o uwolnienie wszystkich atakowanych, oskarżonych i skazanych za poglądy i działalność polityczną. Porządek dla tego celu musi być ideowy i spory personalne, zwłaszcza gdy wydział statutowy dwóch lat tak bardzo zworytkowały i zbliżyły nasze programy. Wierzymy, że polityczna wytyczna wspólny cel.



Pojazdźmy się, aby "Uczynić tych, co nieżyli nas wysłać".

Rada Polityczna KPN Za zgodnością zawiadza

A. Kowalski

Andrzej Grab

ANEKS DO OŚWIADCZENIA RADY POLITYCZNEJ z dn. 15.11.1983r.

Fragment wywiadu telefonicznego z Leszkiem Moczulskim, zamieszczonego w kanadyjskim tygodniku "Słowa" z dnia 16.01.1984r.

"Słowa": Jak zareagowałyby KPN, gdyby KSS i KOR wyznał swoich kandydatów do władzy i odbyłoby się to w sposób demokratyczny?

L. Moczulski: Nie, KSS i KOR potrafiłby stworzyć państwo niepodległe, byłoby to państwo socjalistyczne nie uznające dominacji sowieckiej?

L.M.: Dla Konfederacji socjalizm czy nie socjalizm jest znaczącą utorną, dlatego że wewnątrz Konfederacji są ludzie o różnych motywacjach politycznych: są socjaliści, narodowcy, ludzie i tacy w końcu nie motywacje są ważne, ale cel zasadniczy. Żeby osiągnąć możliwość normalnego startu państwowego, rozwoju, a ten start to jest przede wszystkim realizacja zasady samostanowienia narodu i stworzenia niepodległego państwa. Dopiero wtedy będzie można rozwiązać sprawy gospodarcze, społeczne. Dlatego motywacja czy to będzie socjalistyczna czy odwołująca się do społecznej nauki Kościoła, agrarystyczna czy jakkolwiek inna, to wszystkie te motywacje dopuszczamy.

Co jeśli KOR poza naszymi strukturami będzie walczył o ten cel to będziemy bardzo zadowoleni, co nie znaczy, że sami przestaniemy działać. Chodzi o to, żeby porządek i zorganizować jak największą część Polaków. Nawet argumenty trafiają do jednej części społeczeństwa. Argumenty KOR trafiają do drugiej. Chodzi o to, by zaktywizować tę część społeczeństwa. W tym sensie nie zależy nam na powodzeniu KOR. Nie widzimy w nim konkurenta, nawet jeśli istnieją między nami będą nieprzyjemne. Widzimy w nim przede wszystkim partnera, który pozwoli nam zaktywizować społeczeństwo, który pozwoli oblać strukturę struktury dotychczasowego systemu.

+ + + + +

APAMIĘTAJCIE TEN ADRES : BARCZEWO 8/OLSZYNA, ZAKŁAD KARNY, ul. KLASZKORNA 5.

Przedstawcy KPN: R. L. Moczulski, T. Stański, R. Szeremietiew znajdują się wraz z pięcioma innymi dotychczasowymi członkami "Solidarności" w Zakładzie Kary. Przed dniem 1 grudnia administracja Zakładu zastawiała represje, odebrano spacery, bez widzenia, pałki i nęskotanki. Wpisniowie odpowiedzieli akcją protestacyjną - głodówka, kłótnie. Mimo fatalnych warunków cała trójka założycieli KPN znajduje się w znakomitej formie psychicznej. Wydział Informacji KAB otrzymuje wiadomości o protestach, podzieleniu, konfliktach "stronników" do różnych więzienia. WALCZĄC O WOLNOŚĆ DLA POLITYCZNYCH NIE ZATUMINAJ O WIEZIENIACH W BARCZEWIE! Wskazanie na adresy i kontakty: Korespondent z Olshyna

KOMUNIKAT NR 1/84 KIEROWNICTWA AKCJI WIELEKIEJ KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁY OSTANU II W KRAKOW.

Wzywamy wszystkich członków KPN do aktywnego włączenia się w działalność istniejących struktur.

Jednocześnie przypominamy, że obciążuje uchwała podjęta o bezterminowym udzieleniu jawnych danych KPN - byłych i obecnych lub interaktywnych, a także podejrzanych o działalność w KPN. Uciepoweni działają na zewnątrz do ustalenia realnego wsparcia pracy konspiracyjnej Konfederacji /wg. Statutu Partii - jako członkowie współpracujący/.

na KAB Obszaru II - Kraków podpisali: Z. JAWORSKI, J. J. J. J. J.